Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quarta, 09 de outubro de 2024 D.O.890-Pág. 2 de 3

-

   ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

TERMO ADITIVO N° 008/2024 DE 09.10.2024

“PRIMEIRO  TERMO  ADIT IVO  AO
CONTRATO N° 012/2024 DE 19.06.2024,
CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE AUGUSTINÓPOLIS-TO E
A  EMPRESA  J  A  CONSTRUÇÕES  E
ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS LTDA.”

Pelo presente instrumento particular de contrato
de prestação de serviços, de um lado o FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE AUGUSTINÓPOLIS-TO, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº.
33.338.353/0001-55, com sede na Rua D. Pedro I n° 378,
Centro, nesta cidade de Augustinópolis/TO, neste ato
representado pela sua Gestora Municipal Srª MARIA JOSÉ
LIMA DE OLIVEIRA já devidamente identificada no contrato
acima descrito, aqui denominado CONTRATANTE, e de
outro lado a  Empresa J. A. CONSTRUÇÕES E ATIVIDADES
PAISAGÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
40.650.720/0001-17, com sede na Rua Tiradentes nº 148,
Centro na cidade de Augustinópolis-TO, neste ato
representada pela sua administradora, Srª. IVANILDE
COSTA DE OLIVEIRA também já identificada no contrato
retro mencionado, doravante denominada CONTRATADA,
de comum acordo resolvem aditar o contrato original,
mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR:

O valor do Contrato ora referenciado que outrora
totaliza       R$ 558.237,80 (Quinhentos e cinquenta e oito
mil,  duzentos  e  trinta  e  sete reais  e  oitenta centavos)
ficará aditivado para R$694.944,93 (Seiscentos e noventa
e  quatro  mil  novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e
noventa  e  três  centavos)  devido  a  necessidade  de
execução da obra de mais 02 (duas) salas administrativas
e pintura de todos os cômodos do prédio antigo da Escola
conforme detalhamento e objeto da planilha apresentada
no  montante  de  R$136.707,13  o  que  demandou  o
dispêndio  de  mais  recursos  que  outrora  ficarão
empenhados na mesma dotação orçamentária do contrato
original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

2.1  -  Permanecem inalteradas  todas  as  demais
cláusulas e condições contratuais.

E  por  estarem  assim  justos  e  contratados,  as
partes assinam o presente termo de aditamento em 02
(duas)  vias  de  igual  teor  e  forma,  na  presença  de  02
(duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Augustinópolis/TO., 09 de Outubro de 2024.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA

Gestora do Fundo Mun. de Educação - FME

Contratante

J.A. CONSTRUÇÕES E ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
LTDA

CNPJ nº 40.650.720/0001-17

-Contratada-

TESTEMUNHAS:

Osmar Gonçalves Pacheco

CPF: 135.623.391 – 00

Iraneide Pinheiro da Silva

CPF: 986.755.831-68

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2024

O  Prefeito  Municipal  de  Augustinópolis,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do  Relatório  Final  apresentado  pelo  Pregoeiro  Oficial  e
observado  Parecer  do  Controle  Interno,  referente  ao
Pregão Presencial nº 028/2024, que objetiva o  Registro de
Preços  para  eventual  e  futura  contratação de empresa
especializada em fornecimento de internet  banda larga
por meio de link dedicado com acesso via fibra óptica para
atender  a  Prefe i tura  e  Fundos  Munic ipa is  de
Augustinópolis/TO,  vem  dar  ampla  publicidade  à
AJDUDICAÇÃO  e  HOMOLOGAR  o  correspondente
procedimento  licitatório,  com  objeto  adjudicado  a
empresa,  BALBINO  SERVIÇO  DE  COMUNICAÇÃO
MULTIMÍDIA  LTDA  -  ME,  Pessoa  Jurídica  de  direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.561.685/0001-07, sito à
Rua Santos Dumont, nº 228, Centro, Augustinópolis/TO, a
qual se sagrou vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06
do presente certame, totalizando o valor de R$ 295.680,00
(duzentos e noventa e cinco mil  e seiscentos e oitenta
reais)

Augustinópolis/TO, 09 de outubro de 2024.

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Diário Oficial 890/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 09/10/2024 17:13

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quarta, 09 de outubro de 2024 D.O.890-Pág. 3 de 3

-

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
023/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2024

Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada em fornecimento de internet banda
larga  por  meio  de  link  dedicado  com  acesso  via  fibra
óptica para atender a Prefeitura e Fundos Municipais de
Augustinópolis/TO.

ÓRGÃO  GERENCIADOR:  PREFE ITURA  DE
AUGUSTINÓPOLIS,  CNPJ  sob o nº 00.237.206/0001-30,
s i t u a d a  n a  R u a  D o m  P e d r o  I ,  3 5 2 ,  C e n t r o ,
Augustinópol is/TO.

FORNECEDOR: BALBINO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
MULTIMÍDIA  LTDA  -  ME,  Pessoa  Jurídica  de  direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.561.685/0001-07, sito à
Rua Santos Dumont, nº 228, Centro, Augustinópolis/TO

Valor  Estimado:  R$  295.680,00  (duzentos  e  noventa  e
cinco mil e seiscentos e oitenta reais)

Augustinópolis/TO, 09 de outubro de 2024.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA

Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento
Econômico

Demandante

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 890/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 09/10/2024 17:13

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 3